
Pag. 1� di 1� 
 

 CITTA’  di  ORTONA 
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
Repertorio generale n.2520 

DETERMINAZIONE   n 293   del   1-10-2013   

 

OGGETTO:  Liquidazione rimborsi spesa componenti della Sottocommissione Elettorale circondariale. IV 
trimestre anno 2011 e anno 2012. 

 

L'anno    duemilatredici   il giorno primo  del mese di ottobre 
 

IL DIRIGENTE  

 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto. n. 7 del 10.7.2012; 
RICHIAMATE le norme contenute nella deliberazione della G.M. N.1087 del 10.07.1997 per  quanto attiene 
alla immediata esecuzione della legge 15.5.1997, N.127; 
VISTA la delibera consiliare n. 20 del 11.4.23012 di approvazione del bilancio di previsione 2012; 
VISTA la delibera della G.M. n. 61  del 18.4.2012 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2012; 
VISTA la delibera della G.M. n. 94 del 13.7.2012 modificativa del precedente PEG per riorganizzazione 
dell’assetto organizzativo dell’Ente;  
RICHIAMATE le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
PREMESSO che presso il Comune di Ortona opera la Sottocommissione Elettorale Circondariale, costituita in 
data 13.2.1990 con decreto del Presidente della Corte d' Appello degli Abruzzi, in virtù della Legge  1 febbraio 
1989, n.30, e che comprende oltre ad Ortona, Capoluogo del circondario, altri 8 Comuni limitrofi; 
DATO ATTO che la legge 24.12.2007 n. 244 (legge finanziaria 2008) ha eliminato per i Componenti la S.E.C. la 
corresponsione del gettone di presenza prevedendo il solo rimborso delle spese sostenute per il 
raggiungimento della sede da parte dei componenti residenti fuori dal Comune di Ortona; 
VISTE le presenze assicurate nel IV trimestre anno 2011 e nell’anno 2012  dal Presidente e dal Componente 
effettivo designati dalla Prefettura di Chieti e dal Componente residente in altro Comune designato dal 
Consiglio Provinciale di Chieti, tutti nominati con decreto del Presidente della Corte  di appello di L'Aquila, cosi 
ripartite: 
− dott.ssa Italiani Valentina – presidente – anno 2011 n. 4 presenze, anno 2012 n. 18 presenze; 
− sign. Pelusi Vito, componente effettivo – idem 
− sign. Niicolò Pinto componente effettivo: anno 2012 n. 6 presenze; 
VISTA la propria determinazione n. 646 del 21.12.2012 di impegno di spesa     
RITENUTO di provvedere alla liquidazione dei relativi rimborsi spesa; 
 

DETERMINA 

 
1. Liquidare, per quanto esposto in narrativa, in favore della dott.ssa Valentina Italiani, presidente 

designato dalla Prefettura di Chieti, la somma di €  508,20 per l'uso del proprio mezzo nel tratto Chieti-
Ortona e ritorno.( Km. 66 x 22) 

2. Liquidare in favore del sig. Vito Pelusi, Componente effettivo designato dalla Prefettura di Chieti, la 
somma di €  508,20  per l'uso del proprio mezzo nel tratto Chieti-Ortona e ritorno. (Km. 66 x 22) 

3. Liquidare in favore del sig. Nicolò Pinto, nato a Orsogna il 5.4.1966 ed ivi residente in c.da Basile 60, 
C.F. PNTNCL66D05G128X, componente effettivo designato dal Consiglio provinciale di Chieti, la 
somma di €  84,00 per l'uso del proprio mezzo nel tratto Orsogna- Ortona e ritorno. (Km.40 x 6) 
mediante accredito su c.c. BAN IT 61 Y 06050 77770 CC 0490016542 

4. Imputare la somma complessiva di €  1.100,40  al cap. 2880 bil. 2013 res. 2012. 
 

   
                                                                      IL DIRIGENTE  

      (Dott. Giovanni de Marinis) 
                                                                                       Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
       

 

 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 

 
Ortona, 17 ottobre 2013 

      IL DIRIGENTE  
      (Dott. Mariella Colaiezzi) 

                                                                                          Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 SETTORE 

Servizi Affari Generali  
e demografici 


